
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   23η Τακτική Συνεδρίαση Δημοτικής Επιτροπής 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                       την  18.07.2024 

ΔΗΜΟΣ  ΙΛΙΟΥ                                          (Αριθμ. Πρωτ.: 41068/19.07.2024)  

     Η Δημοτική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Δια Ζώσης Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό 

Μέγαρο «ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ», σήμερα την 18η Ιουλίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 08.30 

π.μ. ύστερα από την υπ. αριθμ. 40044/12.07.2024 πρόσκληση της Δημάρχου ως Προέδρου της Δ.Ε. κας 

Ανδριάνας Αλεβίζου Κουκουβίνου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της 

Δημοτικής  Επιτροπής στις 12.07.2024 με ηλεκτρονικό μήνυμα, σύμφωνα με τα οριζόμενα του άρθρου 75 

του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τα άρθρο 8 & 9 του Ν. 5056/2023. 

Η Δημοτική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Δ.Ε. 

1. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ         Αντιπρόεδρος της Δ.Ε. 

2. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ          Μέλος της Δ.Ε. 

3. ΜΠΡΕΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                   «      « 

4. ΠΟΛΙΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ                                                                               «      « 

5. ΚΟΥΝΔΟΥΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                  «      « 

6. ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ      «      « 

7. ΚΑΡΥΤΙΝΟΥ ΙΩΑΝΝΑ       Αν. Μέλος της Δ.Ε. 

ΑΠΟΝΤΕΣ               

1. ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                         Μέλος της Δ.Ε. 

2. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ                             «      « 

 ΑΠΟΦΑΣΗ - 259-  

 H Δήμαρχος κ. Ανδριάνα Αλεβίζου Κουκουβίνου ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, εισάγει για 

συζήτηση το 11ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την έγκριση  προσκύρωσης  τμήματος του 

ειδικού ΚΑΕΚ 05057ΕΚ51001 στην ιδιοκτησία ΣΤΑΜΑΤΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ που  βρίσκεται  επί  των οδών 

ΝΑΥΣΙΚΑΣ και ΑΡΙΣΤΟΦΑΝΟΥΣ - Ο.Τ. 2076 - περιοχής ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑΣ. 

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 40118/12.07.2024 σχετικό έγγραφο της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου μας, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Με την υπ’ αριθ. 31381/10-5-2024 αίτησή του – (σχετ. 1) ο κ. ΣΤΑΜΑΤΗΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ζητά τη συμβιβαστική προσκύρωση στην ιδιοκτησία του εδαφικού τμήματος 

επιφάνειας 11,00 τ.μ. – τμήματος του ειδικού ΚΑΕΚ 05057ΕΚ51001, σύμφωνα με την 7/2022 

Πράξη Προσκύρωσης και Αναλογισμού – (σχετ. 2). Με την από 1-7-2024 έκθεση της 

αρμόδιας Εκτιμητικής Επιτροπής – (σχετ. 3), με την οποία συμφωνεί ο δικηγόρος κ. 

ΑΔΑ: ΨΩΠΓΩΕΒ-ΑΧ7



 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΙΧΑΛΗΣ όπως φαίνεται στην με αρ. πρωτ. 39376/9-7-2024 Γνωμάτευσή του – 

(σχετ. 4), ορίζεται αξία ίση με 3.778,79 € (ίση με την αντικειμενική αξία). 

Επομένως, η προκύπτουσα υποχρέωση του κου ΣΤΑΜΑΤΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ προς τον Δήμο 

είναι: 3.778,79 €. 

Παρακαλούμε όπως αποφασίσετε για την έγκριση της προαναφερόμενης προσκύρωσης και 

εξουσιοδοτήσετε την κ. Δήμαρχο για την υπογραφή του σχετικού Συμβολαίου.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

 

     Η Δημοτική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη την ανωτέρω εισήγηση,  

 

                 Αποφασίζει  Ομόφωνα 

Α) Εγκρίνει την προσκύρωση στην ιδιοκτησία του κ. ΣΤΑΜΑΤΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ εδαφικού τμήματος 

επιφάνειας 11,00 τ.μ. – τμήματος του ειδικού ΚΑΕΚ 05057ΕΚ51001, που  βρίσκεται  επί  των οδών 

ΝΑΥΣΙΚΑΣ και ΑΡΙΣΤΟΦΑΝΟΥΣ - Ο.Τ. 2076 - περιοχής ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑΣ, σύμφωνα με την 7/2022 

Πράξη Προσκύρωσης και Αναλογισμού. Με την από 1-7-2024 έκθεση της αρμόδιας 

Εκτιμητικής Επιτροπής, ορίζεται αξία ίση με 3.778,79 € (ίση με την αντικειμενική αξία), 

όπως αναλυτικά ανωτέρω αναφέρεται. 

Επομένως, η προκύπτουσα υποχρέωση του κου ΣΤΑΜΑΤΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ προς τον Δήμο είναι: 

3.778,79 €. 

Β) Εξουσιοδοτεί την κ. Δήμαρχο για την υπογραφή του σχετικού συμβολαίου 

Γ) Εισηγείται το θέμα στο Δημοτικό Συμβούλιο για συζήτηση σύμφωνα με το άρθρο 72 του Ν. 

3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Η Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Δ.Ε.                                            Τα Μέλη 

           Αποστολόπουλος Δ., Μπρεάνος Β., Πολίτη Γ.,   

      Κουνδουράκης Γ.,  Χαραλαμπόπουλος Ι.,  

                 Φερεντίνος Γ., Καρυτινού Ι. 

       ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ 

ΑΔΑ: ΨΩΠΓΩΕΒ-ΑΧ7


		2024-07-19T14:16:34+0300
	Athens




